ANO IV  Nº 0768

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.31072023-SEINFRA – Processo
Originário: Tomada de Preços nº PCS-01.170123-SEINFRA – Contratante: Secretaria Municipal de Santa Quitéria –
Contratada: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ nº 21.691.178/0001-04 – Finalidade:
Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação de empresa especializada em
Engenharia Civil, para construção de 01 (uma) Praça no Bairro Raimundo Mesquita Sobrinho, MAPP 5325, em Santa
Quitéria/CE – Nova Vigência: 02/06/2024 à 02/11/2024 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 31/05/2024 –

oFundamentação Legal: §1º inciso II do art. 57, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e
Contratual – Signatários: Melissa Sousa (CONTRATANTE); Moreira Mesquita Engenharia E Serviços Ltda
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 08.01.002/2022 - SESA – Processo
Originário: PCS-01.060722-SEPLAN – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: ITARGET
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA CNPJ nº 02.130.122/0001-28– Finalidade: Alteração de prazo que resultou a
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação de empresa para locação e manutenção de sistemas informatizados
destinados a automação das atividades precípuas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa
Quitéria/CE – Nova Vigência: 03/08/2024 a 03/08/2025 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 02/08/2024 –

oFundamentação Legal: Inciso IV, Art. 57, Lei n  8.666/93; Decreto Municipal nº 008/2021 de 04/02/2021, e ainda nas
Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Francisco Igor Vale do Nascimento (CONTRATANTE); José Marcio Da
Silva Nogueira Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E
FINANÇAS Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-
01.160824-SEPLAG – Objeto: LOCAÇÃO DE SOFTWARE TIPO SAAS DE SISTEMA DE AUTOMATIZAÇÃO DAS
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS EM PLATAFORMA WEB (ON-LINE) COM BACKUP DIÁRIO COM ARMAZENAMENTO EM
NUVEM DURANTE TODO O PERÍODO DO LICENCIAMENTO E DISPONIBILIZADO A CONTRATANTE QUANDO
SOLICITADO. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE –
Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 23/08/2024 – Horário da Sessão: 09H00M – Preferência
ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM – Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
h t t p s : / / w w w. s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v. b r / l i c i t a c a o h t t p s : / / p n c p . g o v. b r |   –  L i n k  d a  S e s s ã o :
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Instituto Municipal de Previdência de Santa Quitéria-CE –
IPESQ; Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.010824-
IPESQ– Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE IMPRESSORAS E RECARGA DE TONER PERTENCENTES AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 23/08/2024 –
Horário da Sessão: 10H30M – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM – Link de Acesso ao Edital:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://www.santaquiteria.ce.gov.br/l icitacao |   |
https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link da Sessão:  – Agente de Contratação: José
Fabiano Vieira.

*** *** ***

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria de Educação Básica e Secretaria Municipal de
Cultura e Desenvolvimento Turístico, tornam público, o resultado de classificação da seleção de propostas para Seleção
de propostas para formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de

SANTA QUITÉRIA, 20 DE AGOSTO DE 2024

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 20 DE AGOSTO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

transferência de recursos financeiros à associação sediada ou com representação atuante e reconhecida no município de
Santa Quitéria - Ceara que tenham por objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades de
Comemoração aos 168 anos de Emancipação Política do Município de Santa Quitéria-CE. A entidade selecionada foi:
ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA - ACOSQ - CNPJ:
25.178.282/0001-42.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO – Unidades Administrativas: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA E
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Processo Originário: Edital de
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.150724-SECULT – Objeto: CREDENCIAMENTO DE Seleção de propostas para
formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de transferência de
recursos financeiros à associação sediada ou com representação atuante e reconhecida no município de Santa
Quitéria - Ceara que tenham por objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades de
Comemoração aos 168 anos de Emancipação Política do Município de Santa Quitéria-CE– Espécie: Homologação do
resultado do julgamento do respectivo processo de Chamamento Público – Licitante: ASSOCIAÇÃO DOS
CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA - ACOSQ - CNPJ: 25.178.282/0001-42, com o valor de
R$ 812.014,69 (oitocentos e doze mil quatorze reais e sessenta e nove centavos)– Data da Homologação/Adjudicação:
20/08/2024 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal nº 14.133/2021 – Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Educação Básica: Maria Eliane Maciel Albuquerque - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura e
Desenvolvimento Turístico: Maria do Socorro Martins Farias.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Instituto Municipal do Meio Ambiente de Santa Quitéria
Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.051224-IMASQ –
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento de veículo por maior
desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência Crateús-
CE), para suprir as necessidades do Instituto Municipal de meio ambiente de Santa Quitéria – Tipo de Dispensa: Sem
Disputa – Data da Sessão: 23/08/2024 – Horário da Sessão: 09H00M – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM – Link de
Acesso ao Edital: |  – Link da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

	Página 1
	Página 2